Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №27 «Звоночек» муниципального образования

город-курорт Анапа

П Р И К А З

от 09.04.2024 г.                                                                                             № 22

О проведении месячника «Бережливое управление в образовании»

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детский сад №27 «Звоночек»

муниципального образования город-курорт Анапа

       Руководствуясь приказами управления образования администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от 29.03.2024 г. №387-а «Об
утверждении положения о бережливом управлении в муниципальных
образовательных организациях муниципального образования город-курорт
Анапа», от 02.04.2024 г. №398-а «Об утверждении плана мероприятий
(«Дорожной карты») по внедрению бережливого управления в муниципальных
образовательных организациях муниципального образования город-курорт
Анапа», от 02.04.2024 № 399-а «О проведении месячника «Бережливое
управление в образовании»,  с целью создания оптимальных условий для
внедрения методов и инструментов бережливых технологий в деятельность
МБДОУ д/с № 27 «Звоночек», трансляции наиболее эффективных методов и
передового опыта внедрения бережливых технологий в процессы
образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 3.04.2024 г. по 30.04.2024 г. месячник «Бережливое

управление в образовании».
2. Утвердить план проведения месячника «Бережливое управление в

образовании» (Приложение).
3. Членам рабочей группы по внедрению бережливого управления в

МБДОУ д/с № 27 «Звоночек»  в срок до 11.04.2024 г. разработать проект по
оптимизации процессов бережливого управления в образовании.

4.    Старшему воспитателю Мутевой М.С.  обеспечить контроль за
исполнением плана месячника бережливого управления в образовании.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                     Богданова Н.В.

С приказом ознакомлен:

Приложение
к приказу МБДОУ д/с № 27
«Звоночек»  от 09.04.2024 г. № 22

План

проведения месячника «Бережливое управление в образовании»
в МБДОУ д/с № 27 «Звоночек»

 муниципального образования город-курорт Анапа

№
п/п

Мероприятие Срок Ответственный

1. Создание страницы «Бережливый
детский сад» на официальном сайте
ДОУ в сети Интернет

До 5.04.2024 Старший воспитатель
Мутева М.С.

2. Размещение информационно-
методических материалов на
официальном сайте ДОУ в сети
Интернет

До 5.04.2024 Старший воспитатель
Мутева М.С.

3. Разработка и утверждение проекта по
оптимизации процессов бережливого
управления

До 10.04.2024 Заведующий, рабочая
группа по внедрению
бережливого
управления

4. Размещение паспорта проекта по
оптимизации процессов бережливого
управления на официальном сайте
ДОУ в сети Интернет

До 11.04.2024 Старший воспитатель
Мутева М.С.

5. Предоставление проекта по
оптимизации процессов бережливого
управления в УО

До 11.04.2024 Заведующий

6. Анализ проекта по оптимизации
процессов бережливого управления

До 15.04.2024 Рабочая группа по
внедрению
бережливого
управления

7. Презентация проектов «Бережливого
управления в образовании»

18.04.2024 По назначению УО

8. Посещение образовательных
организаций г. Новороссийска с целью
обмена опытом

 По согласованию